
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

123Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 21 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXV

ld :0CC55238DA502368 

11111,J 
ERRATA 

Er r ata à publicação real i zada no Diári o Of i cial dos Municípi os, no dia 14 
de mar ço de 2023, de Id :OCC55195 DFOF94AE , Página 198, Edição I VDCCLXXX, ano 
XXI . ONDE LÊ-SE : 30 de mar ço de 2023 ; LEIA-SE : 10 de abril de 2023 . 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Presidente da CPL da Pr efeitur a Munici pal de Lagoa do Piauí- PI t orna 
público que realizará a abertura da Tomada de Preços abaixo citada, na 
f orma da Le i Federal nº 8.666/1993 e suas al t erações pos t eriores, da Lei 
Complementar nº 123/ 2006 , e de out ras normas aplicáve i s ao objeto dest e 
certame , bem como se co l oca à disposição dos interessados para pres t ar 
quais quer e sclar ec imentos a respeito do ce r tame l ici t atório . 

► Tomada de Preços nº . 002/2023 
► Processo Admini strativo nº. 023/2023 
► Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECI ALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
DE LAGOA DO PIAUÍ - PI. 

► Valor Previsto: R$ 1 . 226 . 01 9,79 (UM MILHÃO, DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL 
E DEZENOVE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS ). 

► Tipo de Lici tação : Menor Preço Global 
► Fonte de Recursos : CONTRATO DE REPASSE Nº 828 339/2 016 - CAIXA/GIGOV / 

RECURSOS PRÓPRIOS/ RECURSOS FEDERAIS. 
► Data da Abertura : 10 de abril de 2023. 
► Hora da Abertura: 10 : 30 h (dez hor a s e trinta minutos ) 
► Informações : Avenida José Soa r es da Silva, 1488 , Cent r o, Lagoa do Piauí 

PI. E-mail: lagoadopiauicpl@grnail. com e site do TCE/PI. 

Lagoa do Pi auí - PI , 13 de março de 2023 . 

MARCOS ANDRÉ MOURA PAIVA 
Pr esident e da CPL 

ld:030E6BEE4B8A204D 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023 - PMLP/PI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023 - PMLP/PI 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - PMLP/PI 
OBJETO : REGI STRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERV IÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENS I NO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI. 
CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI, CNPJ nº 01.612. 583 / 000 1-
74 
CONTRATADO : PIAUI LOCACOES DE VEI CULOS E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, 
CNPJ Nº 36 . 731 . 367 / 0001- 22 
FONTE DE RECURSOS : PNATE/ FUNDEB 30 %/ RECURSOS PRÓPRIOS / RECURSOS 
FEDERAIS 
VALOR GLOBAL : R$ 768.810, 00 (set ecentos e sessenta e oit o mil , 
oitocentos e dez reais ) 
VIGÊNCIA : 12 (doze) meses 
FUNDAMENTO LEGAL : Lei Federal nº 8 . 666 / 93 e suas al terações 
posteriores . 
DATA DA ASSINATURA : 06 de mar ço de 2023 . 

Lagoa do Piauí-PI , 06 de março de 2023. 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR 
Prefeito Munici pal 

ld:0471B166A914204C 

li __ .,...,. 
LACOA 
QgPM!Yf 

EXTRATO PARCIAL DE ATA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 009/2023 
PROCEDIMENTO Nº. 002/2023 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI. 
Data da Adjudicação: 02/03/2023 
Data da Homologação: 03/03/2023 

A Contratação ocorrerá nos moldes do plano de implementação, termo de referência, termo de adesão e demais 
anexos e disposições deste Edital. De acordo com a Lei de Licitações 8.666/93, Lei 10. 520/2002 e decreto nº. 
7.892 de 23 de Janeiro de 2013 que regulariza o sistema de registro de preços previsto no art. 15 da lei 8.663/93, 
permitindo assim a adesão a este Pregão Eletrônico Nº 002/2023 - PMLP/PI. 

A Ata da Sessão de Conclusão do Certame, realizado no dia 24 de fevereiro de 2023; Integra este Extrato 
FINAL como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Pregão Eletrônico nº. 
002/2023 - PMLP/PI. 

LOTE 1- TRANSPORTE ESCOLAR 
VALOR UNIT. 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE MARCA QUANT. REGISTRADO 

ONIBUS para transporte de 
alunos, com capacidade 

mínima de 45 (quarenta e 
cinco) lugares, com motor a VOLKSWAGEN/ 

I diesel, direção hidráulca. KM MASCARELO 109.830 R$ 7,00 
Equipado com todos os GAVIA 

componentes de segurança 
exigidos pelo CONTRAN. 

Observações: 
• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa esteja em 

conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte caso de 
prorrogação de Ata de Registro. 

• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade 
de recursos orçamentários, observando sempre as condições de registro, inclusive para efeitos de chamamento 
de acordo com as capacidades declaradas ou mesmo prazo definidos para atendimento. 

• A Ata de Registro nº. 001/2023 - PMLP/PI integra este extrato final como se nele estivesse transcrito 
para todos os efeitos, no teor contido no Pregão Eletrônico Nº. 002/2023. 

• OS LICITANTES VENCEDORES DO PRESENTE CERTAME FICAM OBRIGADOS A FORNECER 
OS PRODUTOS OFERTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÔES EM SUA PROPOSTA DE 
PREÇOS. 

Na linha Empresa Vencedora (quadro acima), leia-se para efeito de registro "detentora de preços registrados". 

QUALIFICAÇÃO DAS EMPRESAS DETENTORAS DOS PREÇOS REGISTRADOS 

FORNECEDOR PIA UI LOCA COES DE VEICULOS E TRANSPORTE ESCOLAR L TDA 
CNPJ 36.731.367/0001-22 

ENDEREÇO 
RUA PROJETADA, BR 343, QD A, LOTE 08-TINGUIS, CEP 64.460-00, 

ÁGUA BRANCA-PI 
E-MAIL edrnundofilho.1980/íil11111ail.com 

TELEFONE (86) 99408-4329 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

